[image: Чб герб ]
Администрация муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]02.03.2022
	№

	269

	О внесении изменения в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат                   на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с пунктом 14 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 29.12.2015 № 1632, Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести изменение в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", изложив Приложение 10 в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава города Нарьян-Мара
	О.О. Белак

6

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 02.03.2022 № 269

"Приложение 10
к постановлению Администрации МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1350

НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР", ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕБЕЛИ
	№ п/п
	Наименование товара, работы, услуги
	Единицы измерения
	[bookmark: _GoBack]По категориям должностей
	Срок полезного использования (лет)

	код по ОКЕИ
	наиме
нование
	Высшая группа должностей
	Главная группа должностей
	Ведущая группа должностей
	Старшая группа должностей
	Младшая группа должностей
	Должности, не относящиеся
к должностям муниципальной службы

	1.
	Стол письменный
	796
	шт.
	не более
1 на сотрудника
	не более
1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более
1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена (тыс. руб.)
	17,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	2.
	Стол криволинейный
	796
	шт.
	не более 1 на сотрудника
	не более
1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более
1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена (тыс. руб.)
	9,0

	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	3.
	Шкаф для документов
со стеклянными дверцами
	796
	шт.
	не более 1 на кабинет
	не более 1 на кабинет
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена (тыс. руб.)
	20,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	4.
	Шкаф для одежды
	796
	шт.
	не более 1 на кабинет
	не более 1 на кабинет
	не более 1
на кабинет
	не более 1 на кабинет
	не более 1
на кабинет
	не более 1
на кабинет
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	20,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	5.
	Гардероб
	796
	шт.
	х
	не более 1 на кабинет
	не более 1
на кабинет
	не более 1 на кабинет
	не более 1
на кабинет
	не более 1
на кабинет
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	х
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2

	6.
	Стеллаж угловой
	796
	шт.
	х
	не более 2 на кабинет
	не более 2
 на кабинет
	не более 2 на кабинет
	не более 2
 на кабинет
	не более 2
на кабинет
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	х
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

	7.
	Кресло офисное
	796
	шт.
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1
на сотрудника
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	36,0
	30,0
	11,5
	9,3
	9,3
	9,3

	8.
	Стул для посетителей
	796
	шт.
	по потребности
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2

	9.
	Сейф (шкаф металлический)
	796
	шт.
	не более 1 на кабинет
	x
	x
	x
	x
	x
	20

	предельная цена
(тыс. руб.)
	250
	x
	x
	x
	x
	x

	10.
	Вешалка для одежды (напольная)
	796
	шт.
	по потребности
	7

	предельная цена (тыс. руб.)
	40
	30
	30
	30
	30
	30

	11.
	Тумба офисная для оргтехники
	796
	шт.
	не более 1 на кабинет
	не более 1 на кабинет
	не более 1
на кабинет
	не более 1 на кабинет
	не более 1
на кабинет
	не более 1
на кабинет
	7

	предельная цена (тыс. руб.)
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	12.
	Тумба подкатная
	796
	шт.
	не более 1 на сотрудника

	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	7,0
	7,0
	7,0

	7,0
	7,0
	7,0

	13.
	Тумба приставная
	796
	шт.
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	14.
	Тумба офисная мобильная
	796
	шт.
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	15.
	Приставка
	796
	шт.
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5

	16.
	Опора
	796
	шт.
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	1,6

	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	17.
	Полка навесная
	796
	шт.
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9

	18.
	Подставка под системный блок
	796
	шт.
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	не более 1 на сотрудника
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	19.
	Портьеры (жалюзи)
	796
	шт.
	не более 1 на окно
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	20
	8
	8
	8
	8
	8

	20.
	Витрина стеклянная
	796
	шт.
	3 для общего пользования
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	30,0

	21.
	Шкаф металлический
	796
	шт.
	2 для общего пользования
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	6,3

	22.
	Вешалка настенная поворотная
	796
	шт.
	2 для общего пользования
	7

	предельная цена
(тыс. руб.)
	5,4

В случае производственной необходимости Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" вправе закупать товары, не указанные в настоящем Приложении. При этом такая закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций, рассчитанных с применением нормативных затрат.

".
image1.jpeg